
Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

1

AUTO KLUB PŘEROV-

město v AČR

Anonymizováno

Přerov

75002

FIA Mistrovství Evropy v autokrosu

8/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00533751

B.Ú. Anonymizováno

Letos je pořádán již 24. ročník Mistrovství 

Evropy v autokrosu v Přerově. Loni se podnik 

umístil na 1. místě z 8 pořadatelů z Evropy, a 

divácky (5000) i jezdecky (100) oblíben. Dále 

budeme rozvíjet program pro diváky a 

popularitu akce samotné.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

zabezpečení areálu, sanitární zabezpečení, 

časomíra, zápis do kalendáře, zdravotnické 

zabezpečení, záchranny´ systém, pořadatelé, 

příprava a úprava závodní dráhy, stream

8/2022 37%

2

Český tenisový svaz 

vozíčkářů, z.s.

Anonymizováno

Brno

61200

VINCI Wheelchair Czech Open 2022

6/2022

Okres:

Brno-město

Právní forma

Spolek

IČO: 63831180

B.Ú. Anonymizováno

Projekt předpokládá tenisovou aktivitu tenistů 

a tenistek na vozíku z celého světa, která 

zlepšuje kondici a zdravotní odolnost

handicapovaných a zároveň zviditelňuje 

Olomoucký kraj a město Prostějov v 

mezinárodním měřítku.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Finanční prostředky budou použity na 

ubytování, stravu účastníků turnaje a 

pronájem sportovního areálu, na propagaci 

turnaje,

dopravu účastníků, DPP organizátorů a 

rozhodčích...

7/2022 63%

3

Automoto klub Mohelnice 

v AČR

Anonymizováno

Líšnice

789 85

Velká cena Mohelnice TruckTrial

5/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00495514

B.Ú. Anonymizováno

Uspořádání významné sportovní akce 

mezinárodního charakteru TruckTrial pod 

názvem Velká cena Mohelnice TruckTrial v 

seriálu mezinárodního mistrovství ČR.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Příspěvek bude použit hlavně na částečnou 

úhradu propagace této sportovní akce - tisk 

plakátů, bulletinů a ostatních propagačních 

materiálů.

5/2022 18%

4

Ricardo-Racing team z. s.

Anonymizováno

Prostějov

79601

GP Prostějov-Memoriál Otmara Malečka 

2022

8/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO: 68728395

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o 23.ročník největších cyklistických 

dráhových závodů v ČR, který se bude konat 

26.-27.8.2022. Závodu se účastní pravidelně 

cyklisté ze 14-16 zemí světa.

0% 2 313 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

4

30 90 z 100 25% 600 000,00 Kč

600 000,00 Kč

1 050 000,00 Kč

3

75 z 100 neinv.

400 000,00 Kč 00.01.1900 40 #HODNOTA! #HODNOTA! 0

10% 1 050 000,00 Kč 0

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

8 100 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace45 30

#HODNOTA! 0,00 Kč

Celkem 

obdrženo bodů 

A, B

Návrh částka

3 000 000,00 Kč

250 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

1

2

neinv.

1 850 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace55 40 95 z 100

3 345 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace60

DE 

MINIMIS

2313000

ROK/ZOK

ano

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

STORNO NA ŽÁDOST ŽADATELE

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                        

50. – 06_09_1_Víceletá podpora významných sportovních akcí-vyhodnocení 

Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací 
Strana 4 (celkem 7)



Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

0% 2 313 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

75 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

8 100 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace45 30

Celkem 

obdrženo bodů 

A, B

Návrh částka

3 000 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

DE 

MINIMIS

2313000

ROK/ZOK

ano

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákl.na ubyt.,stravu, cestovné a odměny pro 

rozhodčí, komentátora,mechanika,maséra. 

Admin., účetní sl.,organ.,pořadat. a techné sl., 

doprava, tranfery, propagace, květny, odměny 

pro závodníky, údržba ar., lékařská sl.+sanitka, 

mater.tech.zab.,ostraha

8/2022 57%

5

Česká cyklistická z. s.

Anonymizováno

Ostružná

78825

SAZKA Tour

8/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 48682543

B.Ú. Anonymizováno

SAZKA Tour = nejvýznamnější, největší a 

nejkvalitněji obsazený mezinárodní silniční 

cyklistický závod v Česku; etapový; součást UCI 

Europe Tour; 140 závodníků Elite a U23; 20 

týmů World Tour, ProTeam a Continental; 

ředitel závodu Leopold König.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pokrytí části nákladů spojených s:

- ubytováním a stravou pro závodní týmy, jury 

a organizační výbor

- propagací závodu a doprovodných programů, 

včetně televizních přenosů a záznamů

8/2022 4%

6

Rugby Club Olomouc z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Olomouc rugby festival

10/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 68346816

B.Ú. Anonymizováno

Olomouc rugby festival - tradiční rugbyový 

turnaj dětí, dívek a žen

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Na pokrytí nákladů spojených s pořádáním 

Olomouc rugby festivalu, především materiální 

zabezpečení turnaje, které do města přivedou 

spotrovce z celé České republiky i ze zahraničí.

10/2024 69%

7

Český tenisový svaz 

vozíčkářů, z.s.

Anonymizováno

Brno

61200

VINCI Wheelchair Czech Open 2022

6/2022

Okres:

Brno-město

Právní forma

Spolek

IČO: 63831180

B.Ú. Anonymizováno

Projekt předpokládá tenisovou aktivitu tenistů 

a tenistek na vozíku z celého světa, která 

zlepšuje kondici a zdravotní odolnost

handicapovaných a zároveň zviditelňuje 

Olomoucký kraj a město Prostějov v 

mezinárodním měřítku.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Finanční prostředky budou použity na 

ubytování, stravu účastníků turnaje a 

pronájem sportovního areálu, na propagaci 

turnaje,

dopravu účastníků, DPP organizátorů a 

rozhodčích...

7/2022 63%

8

Česká cyklistická z. s.

Anonymizováno

Praha

16200

SAZKA Tour

8/2022

0% 3 000 000,00 Kč neinv.

#HODNOTA!

1 000 000,00 Kč

450 000,00 Kč

4

5

50% 750 000,00 Kč neinv.

72 824 400,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace60 40 100 z 100

#HODNOTA! 0,00 Kč neinv.

1 200 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace40 40 80 z 100

750 000,00 Kč

3 000 000,00 Kč

6

7

#HODNOTA! 0,00 Kč neinv.

650 000,00 Kč 00.01.1900 45 #HODNOTA! #HODNOTA!

10% 1 050 000,00 Kč 0

24 274 800,00 Kč 00.01.1900 60 #HODNOTA!

1 850 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace55 40 95 z 100

STORNO NA ŽÁDOST ŽADATELE

STORNO NA ŽÁDOST ŽADATELE

Přes rozdíl v hodnocení A, B, daný pevně měřitelnými kritérii, dále vzhledem k povaze a 

potenciálu činnosti doporučují hodnotitelé uvedený návrh

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                        

50. – 06_09_1_Víceletá podpora významných sportovních akcí-vyhodnocení 

Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací 
Strana 5 (celkem 7)



Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

0% 2 313 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

75 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

8 100 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace45 30

Celkem 

obdrženo bodů 

A, B

Návrh částka

3 000 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

DE 

MINIMIS

2313000

ROK/ZOK

ano

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 48682543

B.Ú. Anonymizováno

SAZKA Tour = nejvýznamnější, největší a 

nejkvalitněji obsazený mezinárodní silniční 

cyklistický závod v Česku; etapový; součást UCI 

Europe Tour; 140 závodníků Elite a U23; 20 

týmů World Tour, ProTeam a Continental; 

ředitel závodu Leopold König.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pokrytí části nákladů spojených s:

- ubytováním a stravou pro závodní týmy, jury 

a organizační výbor

- propagací závodu a doprovodných programů, 

včetně televizních přenosů a záznamů

8/2022 4%

9

Tempo Team Prague s.r.o.

Anonymizováno

Praha 7

17000

1/2Maraton Olomouc 2022

1/2022

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 25107615

B.Ú. Anonymizováno

1/2Maraton Olomouc je považován za tradiční 

sportovně-kulturní událostí s  mezinárodním 

dosahem.  Letos proběhne 12. ročník, který 

odstartuje v sobotu 18.6.2022.  Jedná se o 

prestižní běžeckou akci s významným 

ekonomickým dopadem na Olomoucký kraj.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

-Marketingové a technické zabezpečení 

závodu (ozvučení, osvětlení, pódium, 

velkoplošná obrazovka atd. časomíra, sanitární 

technika, oplocení, zajištění trasy, servis pro 

běžce, materiál pro běžce, foto a video 

dokumentace, propagace atd.)

12/2022 12%

10

SMASH GYM OLOMOUC, z. 

s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

GCF : MMA CAGE FIGHT - galavečer MMA, K1

9/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 69576807

B.Ú. Anonymizováno

GCF : MMA CAGE Fight - galavečer MMA, K1

Dotace bude použita na:

pronájem prostor, pronájem oktagonu včetně 

dopravy, reklamu a propagaci, technické, 

materiální a organizační zabezpečení akce, 

prize money, ceny pro vítěze

11/2022 54%

11

Sport Management s.r.o.

Anonymizováno

Přerov

75002

ZLATÝ KANÁR - Vyhlášení nejlepších českých 

tenistů a tenistek

12/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 61944068

B.Ú. Anonymizováno

ZLATÝ KANÁR - slavnostní vyhlašování 

nejlepších českých tenistů a tenistek. V roce 

2022 proběhne již 30.ročník této akce.

10

11

do tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace55 30 85 z 100

0% 3 000 000,00 Kč neinv.

25 755 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace60 40 100 z 100

3 000 000,00 Kč

900 000,00 Kč

19% 900 000,00 Kč 0

4 500 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace55 40 95 z 100

1 800 000,00 Kč

8

9

10% 1 800 000,00 Kč neinv.

72 824 400,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace60 40 100 z 100

3 000 000,00 Kč

0% 3 000 000,00 Kč neinv.

1 665 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                        

50. – 06_09_1_Víceletá podpora významných sportovních akcí-vyhodnocení 

Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací 
Strana 6 (celkem 7)



Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

0% 2 313 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

75 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

8 100 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace45 30

Celkem 

obdrženo bodů 

A, B

Návrh částka

3 000 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

DE 

MINIMIS

2313000

ROK/ZOK

ano

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Anonymizováno Dotace bude použita na:

televizní přenos, ozvučení a osvětlení, podium, 

led televize, pronájem, poř. práva, zajištění 

trofejí a ceny pro vyhodnocené, ubytování a 

stravování, kulturní program, propagace, 

tisková konference, grafika, OSA, cest.náklady, 

mzdy a DPP

12/2022 40%

12

Klub stolního tenisu 

Olomouc z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Table Tennis International Camp a Czech 

U11&U13&U15 Open

7/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 02119536

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o 4. ročník mezinárodního kempu a 

turnaje kategorií U11, U13 a U15 pro mladé 

stolní tenisy v Omega centru v Olomouci. 

Vysoká sportovní úroveň. Předchozích ročníků 

se zúčastnili sportovci z Peru, JAR, Izraele, 

Evropy a z Olomouckého kraje.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

využití sportovního zařízení, odměny 

trenérům, propagace, ubytování a stravování 

účastníků, příprava a organizace akce, 

sportovní materiál, cestovné, vedení 

účetnictví, ceny do turnaje

7/2022 24%

13

Kanoistika Kojetín z.s.

Anonymizováno

Kojetín

75201

Víceletá podpora pořádání celorepublikových 

závodů ČP v rychlostní kanoistice
1/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Spolek

IČO: 44940327

B.Ú. Anonymizováno

Kanoistika Kojetín prošla v minulých letech 

velkou rekonstrukcí areálu. Díky vhodným 

vodním podmínkám se řadí  celorepublikově 

ke špičkovým sportovištím kde lze pořádat 

celorepublikové závody v olympijském sportu 

a to rychlostní kanoistice.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dovybavení záznamové, promítací a výpočetní 

techniky. 

Záchranné prostředky a vybavení pro rozhodčí, 

energie. 

Drobné opravy mol.

12/2024 69%

14

Equine Sport Center 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Světový pohár v parkurovém skákání J&T 

BANKA CSI3*W Olomouc 2022

6/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 28641922

B.Ú. Anonymizováno

Podpora jezdeckého sportu v Olomouckém 

kraji, sportovní vyžití pro jezdeckou i laickou 

veřejnost. Motivace návštěvníků k dalším 

sportovním aktivitám spojeným s jezdectvím. 

Podpora a propagace Olomouckého kraje.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dek. předměty (např. poháry), náklady spoj. s 

propag. (např. bb, PR), tech. zajištění, nákl. 

spojené se zaji. služeb pro sport., koně a 

návštěvníky (např. sociální zázemí, seno), 

ostat. osob. náklady (např. odměny real. týmu, 

ubytování, občerstvení).

6/2022 9%

11

#HODNOTA!

900 000,00 Kč

3 000 000,00 Kč

12

13

20% 2 776 000,00 Kč neinv.

2 490 000,00 Kč 00.01.1900

14

#HODNOTA! 0,00 Kč neinv.

34 500 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace50 40 90 z 100

#HODNOTA! 0,00 Kč neinv.

1 300 000,00 Kč 00.01.1900 60 #HODNOTA!

40 #HODNOTA! #HODNOTA!

4 500 000,00 Kčdo tří měsíců po ukončení akce každoročně, nejpozději však do 31. 1. 2023 u 1. části dotace, do 31. 1. 2024 u 2. části dotace, do 31. 1. 2025 u 3. části dotace55 40 95 z 100

600 000,00 Kč

10% 1 800 000,00 Kč neinv.

Administrátor   vyřadil žadatele z dalšího posuzování pro nesplnění odst 1.5. Pravidel.  

Dotačním programem jsou podporovány akce, které se vymykají standardním 

sportovním akcím v regionu OK a jsou každoročně významně podporovány.

Administrátor   vyřadil žadatele z dalšího posuzování pro nesplnění odst 1.5. Pravidel.  

Dotačním programem jsou podporovány akce, které se vymykají standardním 

sportovním akcím v regionu OK a jsou každoročně významně podporovány.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                        

50. – 06_09_1_Víceletá podpora významných sportovních akcí-vyhodnocení 

Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací 
Strana 7 (celkem 7)


